FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 30 DE ABRIL DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
TOTAL DEL ACTIVO

8,872.27
38,647.27

51,450,400.00
1,592.85

3,603,206,584.36
1,449,994,108.92
20,321,786.98
135,430,938.35

811,028,668.55
5,835,926.99

42,353,419.11

336,876,606.20

47,519.54

6,077,270,007.00

42,353,419.11

336,876,606.20

6,456,547,551.85

PASIVO

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Anos anteriores
Afio actual

43,863,667.29
13,707,406.92

336,876,606.20

57,571,074.21

336,876,606.20

2,334,054,173.04
99,834,383.23

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

4,176,293,120.77
841,818,121.12
540,235,512.00
2,482,498.65

2,433,888,556.27

(1,932,617,937.37)

394,447,680.41

6,062,099,871.44

6,456,547,551.85

Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de abril de 2020 (Q7.71244 = US$1.00)
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UENTAS DE ORPEN Q4,910,207,322.70
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Oscar Monterroso
Gerente General

Guatemala, 8 de mayo de 2020
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Juan Manuel Meléndez Godinez
Auditor Interno




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

I PRODUCTOS 105,779,607.99
Productos Financieros 101,684,009.46
Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional 39,742,249.12

Por inversiones en el interior en moneda extranjera 9,041,358.73

Descuentos Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional 52,900,401.61

Productos Diversos 4,095,598.53
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos

a diversas instituciones financieras y de servicios 87,899.58

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 4,007,698.95

II. GASTOS 5,945,224.76

Gastos Financieros 279,035.67
Primas pagadas en inversiones 279,035.67

Gastos de Administracion 80,711.36
(Gastos de administraciéon Banco de Guatemala 80,711.36

Gastos Diversos 5,585,477.73
Impuestos, arbitrios y contribuciones 5,585,477.73

GANANCIA DEL EJERCICIO 99,834,383.23

Guatemala, 8 de mayo de 2020
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